radicado único 2016-07886 fallado porel Juzgado 10 Penal Municipal con Función
de Conocimiento de esta ciudad con la impuesta en el caso con radicado 2016-
04827 por el Juzgado 22 Penal Municipal con Función de Conocimiento de esta
ciudad, de modo que el prenombrado debe tenerse condenado a una pena principal de
ciento dieciséis (116) meses de prisión por los delitos de hurto calificado y hurto
calificado agravado atenuado; y las penas accesorias de inhabilitación de derechos y
funciones públicas en un término igual al de la pena de prisión, sin beneficio de
suspensión condicional de ejecución de la pena ni de prisión domiciliaria, según lo

[...]

Por consiguiente, de las 3066 horas, se tendrán que descontar 612 horas, las
cuales se desarrollaron en el periodo en que la calificación de la conducta no fue
satisfactoria, quedando asi 2454, quantum que se divide entre 6 como horas
máximas de redención por día y dividido entre 2 como días a redimir para un
total de doscientos cuatro punto cinco (204,5) días, guarismo éste que se
aproximará a la unidad siguiente superior, conforme la directriz dada por la Sala
Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá en caso con
Radicación Número 11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado
Fabio David Bernal Suárez, resultando asi un equivalente a doscientos cinco
(205) dias de redención, lo que es igual a seis (6) meses yveinticinco (25) dias
de redención.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá.

Resuelve:

PRIMERO: Negar el reconocimiento de 612 horas de estudio desarrolladas por

[...]

certificadas por ef INPEC, su conducta fue calificada como buena y eí
desempeño sobresaliente.

Tenemos entonces que la penada trabajó 1720 horas, quantum se divide entre 8
como horas máximas de redención por dia ydividido por 2como dias a redimir,
para un total de ciento siete punto cinco (107.5) dias, guarismo éste que se
aproximará a la unidad siguiente superior, conforme la directriz dada por la Sala
Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá en caso con
Radicación Número 11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado
Fabio David Bernal Suárez^ resultando así un equivalente a ciento ocho (108}
dias, lo que es igual a tres (03) meses ydieciocho (18) dias de redención.

Otras Determinaciones

Requiérase por tercera vez a la Cárcel y Penitenciaria con Alta y Media
Seguridad Para Mujeres de Bogotá D.C,, para que alleguen los certificados TEE

[...]

Se pronuncia el Despacho de oficio, respecto a la viabilidad de decretar la extinción de la
sanción por prescripción de ¡a pena impuesta en el presente asunto.

Actuación

El 06 de marzo de 2008 el Juzgado Trece Penal del circuito de conocimiento de esta ciudad
condenó a Tomás Emérito Saucedo a la pena principal de ciento dieciséis (116) meses de
prisión, a la accesoria de inhabilitación de derechos y funciones públicas por el mismo lapso
de la pena corporal, en calidad de autor de la conducta punible de homicidio en concurso
heterogéneo con fabricación, tráfico y porte de armas de fuego o municiones agravado: